

Jeziora Turawskie nie zapadają w zimowy sen



monotyp_XV_noc

W ostatnich latach możemy zaobserwować jak znajdujące się nieopodal naszej gminy Jeziora Turawskie na nowo zaczynają rozkwitać i ściągać turystów w naszą okolicę. Przyjeżdżają tu tzw plażowicze, ale i turyści preferujący aktywny wypoczynek. W cieplejszym okresie na jeziorze można zobaczyć żaglówki, katamarany, skutery wodne, narciarzy a nawet bardziej ekstremalne sprzęty sportowe typu kite. I wydawałoby się, że ten akwen żyje tylko w tym czasie. Nic bardziej mylnego. Jeziora nie zapadają w tzw zimowy sen niczym niedźwiedzie. Na potwierdzenie tych słów zamieszczamy tekst otrzymany z Jacht Klubu Opolskiego.

„Gdy tylko pojawiają się mrozy, zaczynają niespokojnie dreptać po brzegu Jeziora Turawskiego... A gdy lód osiągnie grubość 7 centymetrów wyciągają na lód swoje cudeńka... bojery, ślizgi, łyżwy, skrzydła, latawce, co kto ma, co może złapać trochę wiatru i wprawić w ruch! A jak już się uda, to zaczyna się prawdziwa przygoda.

Ślizgi przeróżnego rodzaju rozpędzają się do prędkości nawet ponad 100 km/h. Pamiętajmy, że to wszystko dzieje się na lodzie i nie ma hamulca... Adrenalina buzuje w człowieku!

Zabawa jest przednia, ale oczywiście należy zachować ostrożność. Z lodem nie ma żartów, za każdym razem ekipa z JKO jest dobrze przygotowana, ma ze sobą drabiny, deski, liny. W przypadku załamania się lodu mają tylko kilka minut, aby pomóc nieszczęśnikowi. Do tej pory za każdym razem się udawało. Są to oczywiście sporadyczne przypadki, ale trzeba być na to przygotowanym.

Sezon w tym roku został określony jako udany, mimo dość licznych strat w sprzęcie, który czasami przegrywał z siłami natury.

Niestety przyszła odwilż i nie zapowiada się, aby zima powróciła. Żeglarze, więc przygotowują się powoli do tradycyjnej żeglugi”.

Przy okazji przypominamy, iż największą imprezą sportową w tej dziedzinie na Jeziorze Turawskim będą w tym roku Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Katamaranów TOPCAT CatamaranCUP 2018, które odbędą się 9-10 czerwca 2018. Swój udział zapowiedzieli już aktualni Mistrzowie oraz V-ce Mistrzowie Europy. Będzie na co popatrzeć. Organizatorzy zapowiedzieli wiele atrakcji wokół tej imprezy m.in., występ koncert szantowy, którego gwiazdą wieczoru będzie słynny zespół EKT Gdynia.

Film ze ślizgów:

<https://www.youtube.com/watch?v=RyckYU8zvxI&feature=youtu.be>

Serdecznie zapraszamy!